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Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta  

i Gminy Połaniec w latach 2021-2027 stanowi prezentację projektów i działao 

podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadao wraz ze wskazaniem ich realizatorów. 

Strategia stanowiła dokument bazowy, w odniesieniu do którego konstruowane były lokalne 

programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty z zakresu polityki społecznej. 

Nadrzędną funkcją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec 

jest wyznaczenie priorytetowych celów i działao służących profilaktyce i  przeciwdziałaniu 

określonym problemom społeczności lokalnej oraz poprawie sytuacji życiowej mieszkaoców. 

Misją Miasta i Gminy Połaniec w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych 

na lata 2021-2027 jest polepszenie jakości życia mieszkaoców poprzez zapobieganie 

i eliminowanie zjawiska wykluczenia społecznego oraz realizowanie założeo społeczeostwa 

obywatelskiego. 

W konsekwencji strategia ma posłużyd do stworzenia warunków do ukształtowania się 

społeczeostwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 3 celów 

strategicznych, które uznano za priorytetowe. Są to: 

I. Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkaoców 

II. Przeciwdziałanie marginalizacji wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez 

ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawnośd, długotrwałą chorobę lub 

wiek 

III. Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeostwa obywatelskiego. 

I CEL STRATEGICZNY Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkaoców 

1. CEL OPERACYJNY: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci 

w  środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym 

wypełnianiu obowiązków opiekuoczo-wychowawczych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Udzielenie rodzinom wsparcia zgodnie z przepisami: 

 liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy 

społecznej – 341 

 świadczenia rodzinne  -  482 rodziny 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego –  20 rodzin. 
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Pracownicy socjalni OPS w Połaocu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 405, w tym 38 

rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

W 2023 r. Ośrodek kontynuował realizację pracy socjalnej w  zakresie asysty rodzinnej. 

Realizacja zadao z zakresu asysty rodzinnej stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby 

korzystających z pomocy Ośrodka mieszkaoców Miasta i Gminy Połaniec. Celem świadczenia 

usługi jest poprawa sytuacji życiowej rodzin w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym 

w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci 

i pokonywaniu bieżących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych 

rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Adresaci usługi to rodziny, w których 

dominującym problemem są trudności opiekuoczo – wychowawcze  

z dziedmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i  współpracujące 

z  pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązad zidentyfikowane 

problemy przy wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone 

wykluczeniem społecznym oraz umieszczeniem dzieci w placówce opiekuoczo – 

wychowawczej.  

W 2023 r. pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy o  pracę, 
zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 24 
rodziny, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 48 dzieci. 

W trakcie roku 10 rodzin zakooczyło współpracę z asystentem: 

 6 ze względu na osiągnięcie celów, 

 3 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 

 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele. 

Aby móc skutecznie pomagad trzeba stale podnosid swoje kwalifikacje i nabywad nowe 

umiejętności w związku z tym asystenci rodziny systematycznie uzupełniają swoją wiedzę 

uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach/konferencjach: 

 „Asystent rodziny – rozwijanie kompetencji i umiejętności praktycznych”, 
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 „Podnoszenie kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

roboczych w obszarach prawnych oraz praktycznych pracy z procedurą Niebieskiej 

Karty”. 

 

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną 

jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie 

średnio z 10 - 15 rodzinami. 

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, 

na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób 

współdziałania między rodziną a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej. W 2023r. sporządzono 28 kontraktów z liczą osób 86. 

 

W 2023r. w pieczy zastępczej było 11 dzieci z 10 rodzin ( 1 dziecko przebywało do czerwca 

2023r., od 1 lipca porozumienie wygasło).  

1 dziecko przebywało w Placówce Opiekuoczo-Wychowawczej typu rodzinnego do 31 marca 

2023 r., od 1 kwietnia 2023 r. w Rodzinnym Domu Dziecka; 1 dziecko w Rodzinnym Domu 

Dziecka od 31 marca 2023 r.; 9 dzieci w rodzinie zastępczej w tym 1 do 30 czerwca 2023 r. 

 W związku z tym gmina poniosła wydatki w  wysokości 69 518,09 zł, w tym 3 790,66 zł za 

dzieci umieszczone w placówkach opiekuoczo- wychowawczych, 8 523,72 zł w Rodzinnym 

Domu Dziecka oraz  45 025,07 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych). Wydatki na 

koordynatora oraz pokrycie kosztów utrzymania Rodzinnego Domu Dziecka wyniosły 12 

178,64 zł. 

W 2023 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach 

wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 było 

prowadzone w 7 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało 41 

rodzin, w tym 78 dzieci. 
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W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeo albo dziecko wyraża chęd zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie 

może ubiegad się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Z tej formy skorzystało 5 dzieci. 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

Stypendia szkolne 

I –VI 2023 

7 uczniów na kwotę 5 882,97 zł 

IX-XII 2023  

10 uczniów na kwotę 6 432,00 zł 

 

Zasiłki szkolne 

3 uczniów na kwotę 1 800,00 zł 

 

Stypendia naukowe  

28 uczniów na kwotę 27 300,00 zł 

 

Fundusz Pomocy 2023. Pomoc materialna dla uczniów obywateli Ukrainy 

Stypendia szkolne 

I-VI 2023 

3 uczniów na kwotę 2 662,98 zł 

 

Gmina Połaniec w swoim zasobie mieszkaniowym ma 27 lokali, w tym 13 lokali 

przeznaczonych pod najem socjalny. Prawie wszystkie są już zamieszkane przez mieszkaoców 

z trudną sytuacją finansową i mieszkaniową.  

W celu poprawienia sytuacji mieszkaniowej na terenie Gminy Połaniec Rada Miejska w dniu 

25 października 2022 r. podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na przystąpienie do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej  SIM SMS sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie, a także został złożony 

wniosek o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
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sfinansowanie objęcia udziałów w Społecznej Inicjatywie  Mieszkaniowej SIM SMS sp. z o.o. 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i Gmina Połaniec uzyskała środki w wysokości 

3 000 000 zł .Pozyskanie tych środków pozwoli na rozpoczęcie budowy taoszych a co za tym 

idzie bardziej dostępnych mieszkao dla mniej zamożnych mieszkaoców naszej gminy. 

Planowane jest wybudowanie 228 mieszkao. W chwili obecnej inwestycja jest na etapie 

przygotowania dokumentacji przetargowej do wyłonienia wykonawcy.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Zrealizowane działania: 

 „Dni rodziny” organizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii 

 Połaniecka Gala Wolontariatu. 

Informacje dotyczące dostępu do poradnictwa specjalistycznego dostępne są na stronie 

internetowej www.polaniec.eu. 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Dożywianie 

Liczba dzieci korzystających z posiłku: 

Obiad  

I-VI 2023  

-35 osób  – refundowane przez OPS w  Połaocu, 

-11 uczniów z Ukrainy, 

-5 uczniów w ramach „Gorący posiłek”  

Obiad  IX – XII 2023: 

21 osób. – refundowane przez OPS  w Połaocu, 

-7 uczniów z Ukrainy, 

-2 uczniów w ramach „Gorący posiłek” 

Świetlica szkolna 

Liczba uczniów korzystających z opieki w świetlicy szkolnej: 

 I – VI 2023 – 220, 

 IX – XII  2023 – 243  

Integracja międzypokoleniowa: 

 konkursy recytatorskie, 

 festiwal kolęd, 
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 ślubowanie klas pierwszych, 

 rozpoczęcie  i  zakooczenie roku szkolnego. 

Na wszystkie te imprezy zapraszani są rodzice i opiekunowie uczniów. 

Liczba wydarzeo: 5. 

 

Wolontariat 

W szkole aktywnie działa Szkolny Klub Wolontariatu, zaangażowanych jest 21 uczniów i 5 

nauczycieli. 

4 akcje charytatywne o zasięgu ogólnoszkolnym. 

 

Poradnictwo 

4 gabinety pedagogów, 1 gabinet psychologa. 

Liczba osób, które skorzystały z konsultacji, poradnictwa specjalistycznego: 242. 

Gazetki informacyjne, informacja na stronie internetowej szkoły: 5. 

Tablica informacyjna z instytucjami świadczącymi pomoc w trudnych sytuacjach życiowych:2. 

Tablica informacyjna wspierająca umiejętności wychowawcze  rodziców: 2. 

 

Wypoczynek 

Liczba zorganizowanych form wypoczynku: 62 wycieczki krajoznawcze i edukacyjne. 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

9 dzieci korzysta z posiłku refundowanego przez Ośrodek pomocy Społecznej w Połaocu. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadao 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury na temat 

wychowania dzieci oraz organizacji różnorodnych zajęd mających na celu m.in. integrację 

rodzin i społeczności lokalnej oraz służących integracji międzypokoleniowej. 

Biblioteka gromadzi i udostępnia czytelnikom różnorodne publikacje książkowe i czasopisma 

dotyczące wymienionego zagadnienia, w tym wydawnictwa na temat wychowania dzieci, 

rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci i młodzieży, poradniki uczące radzenia sobie 

z różnorodnymi problemami mogącymi wystąpid w rodzinie (choroby, uzależnienia, 

dysfunkcje itp.). 

W 2023 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne 

wpisujące się w zadania celu operacyjnego, w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci 

i ich opiekunów), Rodzinny Spacer Historyczny Śladami Powstania Kościuszkowskiego 

w Połaocu, rodziny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci i młodzieży 
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podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie, Piknik Historyczny, Noc Bibliotek, 

udział  w ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. W Bibliotece odbyły się 

warsztaty dla rodziców i opiekunów dzieci z bajkoterapii. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Dożywianiem objęci są: 14  uczniów ze szkoły podstawowej i 6 wychowanków z przedszkola. 

Realizowane działania: 

 Przedstawienie o Świętym Janie Pawle II zaprezentowane  przez uczniów ZPO 

w Ruszczy w Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu dla całej społeczności Miasta i Gminy 

Połaniec, 

 udział w Święcie Truskawki w Ruszczy, 

 jasełka dla całej społeczności, 

 dzieo Babci i Dziadka, 

 warsztaty kulinarne zorganizowane wspólnie z KGW w Ruszczy, 

 warsztaty młodego stolarza i ogrodnika, 

 otwarcie pracowni OZE 

 otwarcie „ Klasy z drewna”, 

 działalnośd szkolnego Klubu wolontariusza KOBRA 

 działalnośd drużyny harcerskiej nr 41 im. Szarych Szeregów, 

 zbiórki na rzecz Domu Dziecka, na dzieci i osoby potrzebujące pomocy 

 wsparcie WOŚP. 

3 uczniów otrzymało stypendia socjalne, 5 uczniów otrzymało stypendia artystyczne. 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Liczba osób objętych dożywianiem: 13. 

3 razy kontaktowano się z asystentem rodziny w celu wyjaśnienia i omówienia bieżących 

spraw związanych z dzieckiem, 1 raz kontaktowano się z kuratorem. 

 

Dzieci wystąpiły w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połaocu z okazji Dnia Seniora oraz 

Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia. 

Dzieci wystąpiły dla emerytów z Klubu Seniora. 

Dzieci wykonały i dostarczyły kartki świąteczne dla emerytowanych pracowników 

przedszkola. 
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Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działao kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki 

w Połaocu w 2023 roku, wspierające integrację rodzin i społeczności lokalnej oraz integrację 

międzypokoleniową to: 

 Koncert kolęd – 07.01.2023r. w CKiSz, 

 Koncert noworoczny „Największe przeboje muzyki klasycznej, filmowej 

i rozrywkowej” – 15.01.2023r. w CKiSz, 

 Inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – 22.01.2023r. w CKiSz, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – 31 Finał – 29.01.2023r. w CKiSz, 

 Spektakl komediowy „Sklep z facetami” – 10.02.2023r. w CKiSz, 

 Zimowy Spektakl Taneczny – 18.02.2023r. i 22.02.2023r,. w CKiSz, 

 Stand-up Adam van Bendler „Zło konieczne” – 10.03.2023r. w CKiSz, 

 Inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – powtórka – 26.03.2023r. w CKiSz, 

 Konkurs plastyczny na palmę wielkanocną – marzec 2023r., 

 Jarmark Wielkanocny – 02.04.2023 w CKiSz, 

 Wiosenne spotkanie z Muzyką – 02.04.2023r. w CKiSz, 

 Spektakl taneczny „Świtezianka” – 26.04.2023r. w CKiSz, 

 Dni Połaoca – 07.13.05.2023r., 

 Festiwal Grand OFF – 16.-17.05.2023r. – Kino Impresja, 

 Koncert z okazji Dnia Matki – 26.05.2023r. w CKiSz, 

 Połaniec dzieciom – 01.06.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu 

 Popisy wokalne Studia Piosenki SIDUS – 11.06.2023r. w CKiSz, 

 Podsumowanie roku kulturalnego – 14.06.2023r. w CKiSz, 

 Cuda Wianki – 25.06.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego 

 II Festiwal Kół Gospodyo Wiejskich Pożegnanie z Truskawką – 15.07.2023r. – park 

w Ruszczy, 
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 Wakacyjny Piknik z CKiSz „Bezpieczne Gry i Zabawy” – 04.08.2023r. – muszla 

koncertowa w Połaocu, 

 Potaocówka Italo Disco – 05.08.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Wakacje z Polską Piosenką – 25.08.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego, 

 Dożynki Gminne i Powiatowe – 03.09.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 Forum Seniora. Enea dla Pokoleo – 06.07.10.2023r. w CKiSz, 

 Koncert Mariusza Kalagi – 07.10.2023r. w CKiSz 

 Spektakl komediowy „Miłośd nie z tej ziemi” 13.10.2023r. w CKiSz, 

 Inscenizacja teatralna „Ich domem był las” – 21.10.2023r. w CKiSz 

 Świętujemy niepodległośd – 11.11.2023r. – kościół św. Marcina w Połaocu, 

 Wieczorek Muzyki Dawnej – 17.11.2023r. w CKiSz, 

 Dzieo Otwarty CKiSz – 19.11.2023r., 

 Koncert „Z Tobą chcę oglądad świat” – 19.11.2023r., 

 Potaocówka „40 latek dwadzieścia lat później” – 29.11.2023r. w CKiSz, 

 Widowisko taneczno-muzyczne „MAM TĘ MOC” – 10.12.2023r. i 28.12.2023r., 

 Koncert Bożonarodzeniowy „Poczuj Magię Świąt” – 15.12.2023r. w CKiSz, 

 Jarmark Bożonarodzeniowy przy kościele św. Marcina w Połaocu – 17.12.2023r., 

 Sylwester 2023 – 31.12.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu. 

Liczba zrealizowanych działao: 37. 

Liczba uczestników: 9 000. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu podczas ferii i wakacji organizowało szereg spotkao, 

zajęd, wycieczek, seansów wakacyjnych w kinie, rozgrywek bowlingowych i warsztatów 

dla dzieci i młodzieży. 

 

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 69 osób. Stypendia 

wypłacane są z budżetu Miasta i Gminy Połaniec. 

 

Komisariat Policji w Połaocu 

Informacje udzielane są na bieżąco przez dzielnicowych lub policjantów innych pionów. 

 



11 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec w 2023r. funkcjonowało 13 rodzin zastępczych, 

w których przebywało 13 wychowanków. 

Do 31.03.2023r. funkcjonowała na terenie miasta Połaniec Placówka Opiekuoczo-

Wychowawcza typu rodzinnego, w której przebywało 9 wychowanków. 

Z terenu Miasta i Gminy Połaniec pochodzi 11 wychowanków przebywających w rodzinach 

zastępczych oraz w Rodzinnym Domu Dziecka. Z rodzinami zastępczymi współpracuje 

koordynator ds. pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze korzystają ze wsparcia 

psychologicznego, prawnego, uczestniczą w grupach wsparcia organizowanych 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie. 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie funkcjonuje Punkt Pomocy 

Ofiarom Przemocy w Rodzinie oraz Osobom w Kryzysie, gdzie można uzyskad specjalistyczną 

pomoc. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie umieszcza na swojej stronie internetowej 

oraz stronie Starostwa Powiatowego w Staszowie, a także na tablicach informacyjnych wykaz 

numerów telefonów i miejsc pomocy dla ofiar przemocy i osób potrzebujących. Wysyła 

plakaty do szkół, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz informuje osobiście w miejscu 

zamieszkania rodzin zastępczych. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Spływy kajakowe w Gminie Połaniec 

Odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brad w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się 

udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. 

Młodzież i dzieci poniżej 16 roku  życia mogą wziąd udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna 

liczba uczestników każdego spływu to 38 osób. 

Liczba spływów: 20. 

Liczba wypożyczonych kajaków: 137 szt.Wieczory saunowe 

To cykliczne seanse saunowe, które odbywały się dwa razy w miesiącu od października do 

kwietnia. Cały rytuał saunowy odbywa się w saunach fioskich i jest prowadzony przez 
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wykwalifikowanych  saunmistrzów. Uczestnikami wieczorów mogły byd tylko osoby 

pełnoletnie. W jednym wieczorze saunowym brało udział 30 osób. 

Maraton Zumby dla WOŚP 

20 stycznia na Pływalni „Delfin” odbył się Maraton zumby, który polegał na wspólnej zabawie 

w rytmach zumby, fitness zumba, saunowanie z saunomistrzami oraz saunowanie połączone 

z morsowaniem. 

W trakcie imprezy OSiR wspierał Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

W maratonie wzięło udział 45 osób. 

Ogólnopolskie zawody pływackie z Energią 

W dniu 26.02.2023 r. wraz z Eneą OSiR  zorganizował Ogólnopolskie zawody pływackie 
 z Energią na Pływalni „Delfin” w Połaocu. W zawodach wzięło udział 163 zawodników. 
Startowały dzieci w  wieku od 9 do 11 lat. 
 
Mała Liga Pływacka 
 
Dnia 11.03.2023r. na Pływalni „Delfin” w Połaocu zorganizowano zawody pływackie – Małą 
Ligę Pływacką.  
Do startów przystąpiło 170 pływaków z 8 klubów z woj. świętokrzyskiego. 
 
XXIX Bieg Kościuszkowski 
 
13 maja 2023r. przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połaocu odbyły się XXIX 
Biegi Kościuszkowskie. Uczniowie ze szkół podstawowych z Połaoca i z Ruszczy z klas od 0 do 
klasy 8 oraz wychowankowie Warsztatów Terapii Zajęciowej rywalizowali na trasach 
biegowych od 150 m do 1000 m. W zawodach udział wzięło 320 uczestników. 
 
Dzieo Dziecka na Pływalni „Delfin” w Połaocu” 
 
3 czerwca 2023 r. na Pływalni „Delfin” odbył się Dzieo Dziecka – dzieci brały udział 
w konkurencjach: duathlon, sztafety rodzinne, pokazy siatkarskie, pokazy zapaśnicze, piłka 
nożna oraz przeciąganie liny. 
Łączna liczba uczestników: 224 osoby. 
 
 
„Mali mistrzowie na start” 
 
17 czerwca 2023 r. odbyły się zawody pływackie „Mali mistrzowie na start”. Udział wzięło 
227 młodych pływaków z 12 klubów. Starty obejmowały konkurencje indywidualne oraz 
występy zespołów sztafetowych na dystansach 25 i 50 metrów. 
W zawodach udział wzięło 227 osób. 
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Obóz piłkarski – Aktywny Junior 

Aktywni Juniorzy z projektu Enea Cup na przełomie lipca i sierpnia wybrali się na obóz 
sportowy do Januszkowa nad jeziorem Kownatki na Mazurach. Uczestnictwo w obozie było 
bardzo ważną częścią przygotowao rozgrywek w nowym sezonie. Jego program obejmował 
m.in. treningi, zawody pokazowe oraz sparingi. 
 
 
4 runda Małej Ligi Świętokrzyskiej 
 
Blisko 150 zawodników rywalizowało w 4 rundzie Małej Świętokrzyskiej Ligi Pływackiej 
w Busku-Zdroju. 
 
XV Europejski Tydzieo Sportu dla Wszystkich w Połaocu 
 
W dniach 23-29 września odbywał się XV Europejski Tydzieo sportu dla Wszystkich 
w Połaocu. Przy okazji tego wydarzenia trenerzy pracujący z dziedmi w ramach projektu 
Aktywny Junior – Enea Cup przygotowali serię turniejów rodzinnych dla swoich 
podopiecznych i ich rodzin. 
 
18 listopada 2023r. na Pływalni Delfin w Połaocu odbyła się Runda Finałowa Świętokrzyskiej 
Małej Ligi Pływackiej. Udział w zawodach wzięło 167 zawodników.    
 

 

2. CEL OPERACYJNY: Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar 

przemocy w rodzinie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie realizowane są na bieżąco, 

poprzez identyfikowanie na terenie Miasta i Gminy Połaniec ofiar i sprawców przemocy 

przez pracowników socjalnych prowadzących rozeznanie w rodzinach będących pod opieką 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stałą współpracę, prowadzoną w szczególności ze szkołami, 

Policją, asystentami rodziny, kuratorami, w zakresie monitorowania wspólnych klientów, 

poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach. Szczególnym nadzorem 

obejmowane są rodziny z dziedmi wskazane, jako zagrożone przemocą oraz demoralizacją 

nieletnich. Rozpoznawaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych 

przemocą i podejmowaniem działao w tych środowiskach zajmuje się Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Połaniec. Opracowanie 

i realizacja indywidualnych planów pomocy, inicjowanie działao w stosunku do osób 

doznających i stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych rodzinach, 

realizowane jest przez grupy robocze. 
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W 2023 roku 4 rodziny skorzystały z pomocy finansowej w OPS, 114 osobom udzielono 

wsparcia emocjonalnego, w formie porad, pracy socjalnej w trakcie spotkao z grupą 

roboczą/diagnostyczno pomocową Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

Przemocy w Gminie Połaniec i wizyt monitorujących w środowisku w ramach prowadzonej 

procedury „Niebieskie Karty”. 

W ramach kampanii: „19 Dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 

i młodzieży”  zorganizowano  otwarty dyżur członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec zajmujących się problematyką 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zaproszono  do skorzystania z porad, gdzie można 

było porozmawiad ze specjalistami.  Zaoferowana została pomoc osobom mającym trudności 

w rozwiązywaniu własnych problemów życiowych lub doznających jakichkolwiek form 

przemocy w rodzinie, lub będących w innych kryzysach życiowych. 

Umieszczenie na stronie wykazu instytucji gdzie szukad pomocy: 

https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-

szukac-pomocy.html 

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec 

Zespół Interdyscyplinarny monitorował sytuację w 54 rodzinach, w których łącznie 

wychowywało się 54 dzieci,  (tj. W 2023r. wszczęto 25 procedur „Niebieskie Karty”.  

Wypełniono 43 „Niebieskie Karty A”, z czego 18 „NK A” wpłynęły w czasie trwającej już 

procedury. 

Zatem Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec  

monitorował sytuację w 25 rodzinach, 

 w których wszczęto procedurę „Niebieska Karta  w 2023r., w 21 rodzinach, w których 

procedura „Niebieska Karta”  wszczęta została  w 2022 roku oraz w 5 rodzinach,  

w których została wszczęta w  2021roku. 

Od stycznia do grudnia 2023r. do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Połaniec wpłynęło 47 „Niebieskich Kart A”, w tym 4 Niebieskie 

karty zostały przekazane przez inny ZI. 

W 35 przypadkach sporządzone zostały przez Komisariat Policji, 4- Oświata, 1-Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Połaocu, 3 – Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec  

w 2023r. zebrał się 6 razy. W ramach prowadzonych procedur odbyło się 179 grup 

roboczych/diagnostyczno – pomocowych. 

https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html
https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html
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Wsparciem finansowym w 2023r. objęte były 4 rodziny. 

Upowszechniano informację o podmiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom 

przemocy domowej na tablicy informacyjnej w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Rozpowszechnianie publikacji Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia” oraz serii broszur opracowanych na zlecenie Paostwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Liczba porad dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie: 2. 

Porad w razie potrzeby udziela psycholog szkolny oraz czterech pedagogów. 

Liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty”: 2. 

Działania informacyjno–edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i zjawisku 

przemocy: 

 udział w kampanii „19 dni przeciw przemocy” 

  edukacja rodziców na wywiadówkach 

  tablica z informacjami na temat placówek wsparcia psychologicznego i kryzysowego 

 podczas indywidualnych rozmów na tematy związane z oddziaływaniami 

wychowawczymi w stosunku do dzieci. 

Realizowane programy i zajęcia: 

 Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne 

 „Asertywnośd – Sztuka bycia sobą” 

 „Promocja zdrowia psychicznego” 

 „Znajdź właściwe rozwiązanie” 

 „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” 

 Ogólnopolski program „Myślę pozytywnie”, 

 Programy profilaktyczno - wychowawcze: “Zdrowy rok szkolny” - finansowany przez 

UMIG, Kompleksowy program wychowawczy “Uważnośd” - finansowany przez UMiG, 

Dni Profilaktyki “Szczęśliwa głowa” - finansowany przez UMiG. 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Dwa razy w tygodniu po dwie godziny odbywają się zajęcia świetlicowe dla dzieci. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu 

Dla jednej z podopiecznych została wszczęta procedura „Niebieskiej Karty”. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadao 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

zagadnienia przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy. 

Biblioteka włączyła się aktywnie w działania związane z kampanią „19 dni przeciwko 

przemocy wobec dzieci”. Bibliotekarka odwiedziła Przedszkole Publiczne w Połaocu Filia nr 1 

i przeczytała dzieciom bajkę Iwony Nowak-Szczepaoskiej „O tym, ile siły potrafi dad 

życzliwośd”. Ta ciepła opowieśd zaciekawiła maluchów, które chętnie wymieniały przykłady 

z życia, kiedy można drugiej osobie okazad życzliwośd i dobre serce. Bajki wysłuchało 142 

dzieci. 

Komisariat Policji w Połaocu 

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych i policjantów innych pionów. 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” – 39. 

Liczba interwencji domowych w związku ze zgłoszeniami przemocy w rodzinie -  101. 

Liczba wydanych przez policję nakazów natychmiastowego opuszczenia lokalu i zakazów 

zbliżania się do niego na podstawie przepisów tzw. „Ustawy Antyprzemocowej”- 11.  

Dzielnicowi w czasie odwiedzin u rodzin bądź prawnych opiekunów na bieżąco prowadzą 

działania edukacyjne w zakresie eliminowania agresywnych zachowao i przemocy 

psychicznej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie funkcjonuje Punkt Pomocy 

Ofiarom Przemocy w Rodzinie i Osobom w Kryzysie. W 2023r. nikt nie korzystał ze wsparcia 

specjalistycznego w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie.   

Na tablicach informacyjnych widnieje wykaz instytucji pomocowych oraz numerów 

telefonów w zakresie uzyskania pomocy dla osób dotkniętych przemocą. Wykaz taki 

umieszczony jest również na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Staszowie oraz Starostwa Powiatowego. 



17 
 

W 2023r. Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie w Staszowie występowało z wnioskiem 

o realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie, jednak 

nie był on realizowany ze względu na trudności dotyczące rekrutacji uczestników.    

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

2 osobom udzielono wsparcia psychologicznego. 

 

Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

37 osób podjęło leczenie odwykowe. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

W placówce zatrudnieni są pedagog, pedagog specjalny, psycholog. 

Specjaliści pełnią dyżury, w czasie których dzieci mogą uzyskad wsparcie pedagogiczne 

i psychologiczne. 

Prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne przez szkolnego pedagoga. 

Na lekcjach wychowawczych realizowane są działania edukacyjne dotyczące zachowao 

agresywnych oraz wskazywanie miejsca, gdzie należy się zgłosid po pomoc. 

Pracownicy placówki wchodzą  w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

Umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeo oraz rozłożenie ulotek w holu przedszkola. 

Współdziałanie z dzielnicowym i pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. CEL OPERACYJNY: Integracja społeczna mieszkaoców 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

Informacje o wydarzeniach kulturalnych umieszczane na stronie internetowej: 

www.polaniec.eu. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

 konkursy recytatorskie, 

 festiwal kolęd,  

 Ślubowanie klas pierwszych, 

http://www.polaniec.eu/


18 
 

  rozpoczęcie i zakooczenie roku szkolnego: 

 Na wszystkie te imprezy zapraszani są rodzice i opiekunowie uczniów.  

Liczba zawodów sportowych : 29 

Liczba wycieczek krajoznawczych i edukacyjnych : 62 

Wszyscy uczniowie mają dostęp do infrastruktury sportowej w szkole. 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Spotkania integracyjne z okazji Dnia Babci i Dziadka, święta Mamy i Taty – piknik rodzinny. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Realizowane działania: 

 Przedstawienie o Świętym Janie Pawle II zaprezentowane  przez uczniów ZPO 

w Ruszczy w CKiSz w Połaocu dla całej społeczności Miasta i Gminy Połaniec, 

 udział w Święcie Truskawki w Ruszczy, 

 dzieo Babci i Dziadka, 

 Warsztaty kulinarne zorganizowane wspólnie z KGW w Ruszczy, 

 warsztaty młodego stolarza i ogrodnika, 

 Otwarcie pracowni OZE, 

 otwarcie „ Klasy z drewna”, 

 Dzieo Pieczonego ziemniaka, 

 Rajdy rowerowe. 

Placówka udostępnia salę gimnastyczną dla społeczności lokalnej. Prowadzi stronę 

Internetową i Facebooka, oraz zamieszcza informacje o wydarzeniach na stronach Urzędu 

Miasta i Gminy  Połaniec oraz innych mediach społecznościowych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

 V Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połaocu  

We współpracy ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Bez granic” podopieczni 

ŚDS wzięli udział w imprezie plenerowej- VI Biesiada Środowiskowych Domów 

i Przyjaciół w Połaocu. Jest to wydarzenie integrujące ludzi na wielu płaszczyznach, 

ma na celu aktywizację oraz integrację międzypokoleniową osób niepełnosprawnych. 

W Biesiadzie wzięło udział 15 ŚDS, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połaocu, Zespół 

Zrębinianki, dwa Kluby Seniora i Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach. Podczas 

spotkania odbyły się występy artystyczne przybyłych placówek oraz konkurs 

"Kompozycja kwiatowa - dary lata". Podczas wspólnego biesiadowania nie zabrakło 

taoca oraz smacznego poczęstunku.  
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 Udział podopiecznych w projekcie Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Bez granic” 

w Połaocu w ramach projektu obywatelskiego „Połaniec w formie” na który składał 

się międzypokoleniowy Festyn Zdrowotny dla przedszkolaków , wycieczka do Tężni 

Solankowej  

w Busko – Zdroju, prelekcje ze specjalistami na temat znaczenia ruchu i zdrowego 

odżywiania oraz spacer z kijkami - Nordic Walking. Tego typu spotkania budują i 

wzmacniają relacje międzypokoleniowe,zwiększają aktywnośd seniorów i osób 

niepełnosprawnych, a także sprzyjają integracji społeczności lokalnej 

 Środowiskowy Dom Samopomocy wziął udział w wydarzeniu : XV Europejski Tydzieo 

Sportu dla Wszystkich, XXIX Sportowy Turniej Miast i Gmin, będąc jednocześnie jego 

organizatorem, jak również i uczestnikiem. Celem wydarzenia jest promowanie 

aktywności ruchowej jako najlepszej formy spędzania czasu wolnego, zdrowego stylu 

życia oraz integracji różnych środowisk, grup społecznych; 

 Narodowe czytanie 2023 

Podopieczny ŚDS wziął udział w corocznym wydarzeniu - Narodowe Czytanie. W tym 

roku był to utwór „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej. Mieszkaocy miasta w piękny 

sposób ukazali panoramę polskiego społeczeostwa w drugiej połowie XIX wieku. Nasz 

podopieczny miał okazję zaprezentowad swój talent śpiewając pieśni patriotyczne. 

Wydarzenie pozytywnie wpłynęło na postrzeganie osób chorych, niepełnosprawnych, 

z zaburzeniami psychicznymi w lokalnym społeczeostwie.  

 Występy podopiecznych na rynku w Połaocu- ,,Noc Świętojaoska- Cuda Wianki''.  

Uczestnicy ŚDS wystąpili na rynku w Połaocu dla szerszego grona mieszkaoców miasta 

z inscenizacją słowno-muzyczną. Podopieczni mogli zaprezentowad efekty pracy i terapii 

w ośrodku, pokazując tym samym jak wielkie znaczenie ma teatroterapia, choreoterapia 

i muzykoterapia w procesie leczenia  

 Piknik rodzinny w ŚDS 

W ŚDS odbył się Piknik Rodzinny z udziałem bliskich naszych uczestników. Spotkanie 

miało charakter integracyjny, przedstawiający pracę naszej placówki, pokazanie 

warunków z których korzystają na co dzieo podopieczni. Ważną intencją wydarzenia jest 

integracja międzypokoleniowa, która ma za zadanie utrzymad dobre relacje oraz 

regularne spotkania pomiędzy pokoleniami w rodzinie.  
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadao statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia 

integracji społecznej oraz organizacji różnorodnych wydarzeo, spotkao i warsztatów 

integrujących społeczeostwo i propagujących aktywne spędzanie czasu w gronie rodziny 

i znajomych. 

W 2023 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne, 

w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i ich opiekunów), rodzinny spacer 

historyczny, rodziny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci i młodzieży 

podczas ferii i wakacji,  Narodowe Czytanie, Piknik Historyczny, Noc Bibliotek, udział 

w ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Rodzinny bieg przedszkolny „Biegiem dróżką za Kościuszką”. W wydarzeniu wzięły udział całe 

rodziny (dziadkowie, rodzice i dzieci). 

Organizacja Festynu rodzinnego, w którym w ramach Dni Rodziny wzięły udział rodziny dzieci 

przedszkolnych oraz  żłobkowych. 

„Podchody Kosynierskie”.  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Nauka pływania dla dzieci i młodzieży 

Uczestnicy zajęd pod okiem trenerów podnosili swoje umiejętności w pływaniu. Zajęcia nauki 

i doskonalenia umiejętności pływania prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę 

instruktorów i trenerów odbywały się przez 6 dni w tygodniu. W zależności od wieku danej 

grupy, lekcje odbywały się od jednego do trzech razy w tygodniu. Zajęcia trwały 45 minut. 

Dzieci uczyły się nurkowania i właściwego oddychania pod wodą oraz podstawowych technik 

pływackich. 

Liczba uczestników: 530. 

 

Nauka pływania dla dorosłych 

Nauka pływania oraz doskonalenie pływania dostępne były dla osób dorosłych. 

Organizowane dwa razy w tygodniu. 

Liczba uczestników na jednych zajęciach: 20. 
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Ferie na sportowo z Eneą 

Pod takim hasłem odbyły się ferie zimowe w 2023r. Ferie trwały od 30 stycznia do 12 lutego 

i cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy 

Połaniec. Były zajęcia z podstaw nauki i doskonalenia pływania, rekreacyjne oraz gry i zabawy 

w wodzie. Wszystkie aktywności odbywały się pod czujnym okiem trenerów oraz 

ratowników, którzy dbali o to, aby każdy uczestnik biorący udział w zajęciach czuł się 

bezpiecznie. 

Liczba uczestników: około 700. 

„Zima w mieście” 

W ramach programu z pływalni korzystały dzieci i młodzież z terenu Miasta i gminy Połaniec. 

Do dyspozycji dzieci był wodny tor przeszkód. 

Liczba uczestników: około 700 osób. 

 

„Aktywny junior Enea Cup 2023” 

13 oraz 14 maja 2023r. na Stadionie Miejskim w Połaocu udział w rozgrywkach piłki nożnej 

wzięły roczniki od 2010 do 2018. Dzieci pokazały swoje umiejętności, a także nawiązały nowe 

przyjaźnie. Sponsorem wydarzenia była Enea Elektrownia Połaniec oraz Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Połaocu. 

Liczba uczestników: 420. 

 

Lato w mieście 

Z pływalni korzystały dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Połaniec we wtorki i środy 

w godzinach 9.30-10.30 lub 10.30-11.30. Pobyt na basenie odbywał się pod okiem 

ratowników, instruktorów i opiekunów, dzięki którym uczestnicy doskonalili swoje 

umiejętności pływackie. 

Liczba uczestników: 904. 

 

Wakacje na sportowo w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Na Pływalni „Delfin” w Połaocu w dniach 7.08.2023r. – 11.08.2023r. odbyły się Wakacje na 

Sportowo, w których udział wzięło 45 dzieci w wieku 7-11 lat. Zajęcia odbywały się według 

ustalonego wcześniej harmonogramu działao, w którym znalazły się zajęcia sportowe 

i integracyjne trwające od 8.00 do 14.00. Dla wszystkich dzieci był to mile spędzony czas 
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wzajemnych spotkao, zabaw i integracji oraz doskonała lekcja samodzielności 

i samodyscypliny. Każdy dzieo rozpoczynał się intensywnym treningiem pływackim pod 

okiem wychowawców. Później był czas na zabawę, wyścigi i gimnastykę w wodzie. Dzięki 

uprzejmości Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu uczestnicy mogli pójśd do kina na bajkę pt.: 

Między nami żywiołami”. W trakcie szaleostw był czas na regenerację podczas ciepłego 

posiłku. Na zakooczenie półkolonii dzieci brały udział  w kursie pierwszej pomocy oraz 

bezpiecznego zachowania się nad wodą, gdzie trenowały na fantomach do nauki reanimacji 

i resuscytacji krążeniowo-oddechowej, udostępnionym przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Połaocu. 

 

 

Letnia Noc Filmowa na basenach zewnętrznych Pływalni „Delfin w Połaocu” 

 

Przegląd filmów krótkometrażowych Letnia Noc Filmowa z GRAND OFF.  

Liczba uczestników: około 80 osób. 

 

Program „Aktywny Junior” 

 

W 2023r. program objął swoimi działaniami dziewięd grup młodzieżowych w rocznikach 

2010, 2011, 2012, 2013, 2014/2015, 2016 oraz najmłodsza grupa 2017 i 2018, tzw. 

„przedszkole piłkarskie, jak również grupę dziewcząt. Kadra trenerów dbała o sportowy 

rozwój swoich podopiecznych. Z większością grup treningi odbywały się 2-3 razy w tygodniu. 

W sezonie zimowym na halach Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół w Połaocu, a także na 

obiektach przy ul. Sportowej. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu prowadzi stronę https://osir.polaniec.eu oraz stronę 

na portalu społecznościowym https://facebook.com/osir.polaniec, gdzie prowadzona jest 

promocja wydarzeo związanych z pracą ośrodka. 

Komisariat Policji w Połaocu 

Udział w spotkaniach z mieszkaocami i młodzieżą. 

Liczba spotkao: 123. 

Liczba beneficjentów: 2 500. 

https://osir.polaniec.eu/
https://facebook.com/osir.polaniec
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Organizowanie spotkao dla rodzin zastępczych i wychowanków rodzin zastępczych, m.in. 

kampanii społecznych, imprez kulturalno-rekreacyjnych, wspieranie młodych talentów 

poprzez organizowanie konkursów. 

Rozpowszechniane są informacje o wydarzeniach kulturalnych dla osób niepełnosprawnych.  

Organizowanie spotkao i szkoleo dla rodzin zastępczych i ich wychowanków dotyczących 

spędzania czasu wolnego w gronie rodziny i znajomych. 

 

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połaocu 

 Integracja społeczności miasta i gminy Połaniec wokół postaci Tadeusza Kościuszki: 

 6 maja 2023 przemarsz wojsk przez Połaniec. Uroczyste składanie kwiatów pod 

Pomnikiem T. Kościuszki oraz Inscenizacja Ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego 

w Ruszczy w ramach zadania publicznego UMiG w Połaocu (ponad kilkaset osób było 

świadkiem widowiska Ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego. Również informacje 

o projekcie, film i zdjęcia obejrzało ok. 6000 osób przy zakładanych 3000) 

 6 maja 2023 w Parku przy dworze w Ruszczy realizacja projektu pn. Połaniec – Miasto 

Symbol dzięki wsparciu ENEA Elektrownia Połaniec S.A. (ponad kilkaset osób 

odwiedziło obóz historyczny w Ruszczy. Również informacje o projekcie, film i zdjęcia 

obejrzało ok. 6000 osób przy zakładanych 3000) 

 wspieranie inicjatyw instytucji i stowarzyszeo działających na terenie gminy Połaniec 

w zakresie działalności statutowej: 

 - WOŚP (29 stycznia) przekazane wydawnictwa, 

 - udział w Drodze Krzyżowej Wyklętych zorganizowanej przez parafię św. 

Marcina (3 marca), 

 - organizacja konkursu internetowego z okazji Święta Flagi 2-go Maja 

 - udział Kosynierów w uroczystościach Konstytucji 3-go Maja, 

 - organizacja spotkania z pisarzem Michałem Śmielakiem wspólnie z Biblioteką 

w Połaocu, 

 - udział członków stowarzyszenia w Narodowym Czytaniu w Bibliotece 

w Połaocu (9 września), 

 - udział w wydarzeniu otwarcia Zaczytanej Ławki przed Biblioteką w Połaocu 

(10 października). 
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 Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez granic” w Połaocu 

W dniu 17.03.2023r. w Środowiskowym Domu Samopomocy odbyły się warsztaty 

ceramiczne z okazji Dnia Kobiet dla dziewczynek ze  świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej 

im. T. Kościuszki w Połaocu. Dla uczestników warsztatów czekały od wolontariuszy dyplomy 

oraz poczęstunek. 

W wydarzeniu wzięło udział około 80 osób.   

 

W ramach „Dni Połaoca 2023” podopieczni ŚDS przygotowali występ artystyczny „Tam Dom 

Gdzie Serce Twoje” i zaprezentowali go na deskach Centrum Kultury i Sztuki. Stowarzyszenie 

było współorganizatorem tego przedsięwzięcia i przygotowało dla uczestników spotkania 

tradycyjną zalewajkę.W wydarzeniu wzięło udział około 255 osób. 

 

W 2023r. dzięki pozyskanym środkom na działania statutowe poprzez „Działaj Lokalnie” 

zaangażowano w życie społeczne i kulturalne mieszkaoców Miasta i Gminy Połaniec. 

Projekt składał się z trzech etapów: 

 Wycieczki do Buska-Zdroju, gdzie uczestnicy projektu skorzystali z właściwości tężni 

solankowej ( około 80 osób) 

 Spotkania ze specjalistami ( z fizjoterapeutą oraz psychologiem)  - odbyły się 

prelekcje na temat zdrowego stylu życia, odżywiania, znaczenia ruchu, w tym 

poznania tajników nordic-walking. Uczestnicy zajęd mieli także szansę przełożyd 

wiedzę na praktykę, gdyż zorganizowano spacer z kijkami, który cieszył się 

zainteresowaniem mieszkaoców Gminy Połaniec (udział wzięło około 80 osób) 

 Festynu Zdrowotnego – „W formie od małego do dużego”, w którym wzięły udział 

przedszkolaki z gminy Połaniec. W trakcie festynu wspólnie zrobiono koktajle, 

sałatki. Odbyły się zabawy ruchowe, a także wykonano plakaty piramidy zdrowia 

(w wydarzeniu wzięło udział około 120 osób). 

 

W dniu 31.08.2023r. Stowarzyszenie było po raz kolejny współorganizatorem VI Biesiady 

Środowiskowych Domów Samopomocy i przyjaciół w Połaocu. W wydarzeniu wzięło udział 

około 300 osób. Stowarzyszenie wsparło 21 sponsorów, a z pozyskanych środków na 

działania statutowe zapewniono poczęstunek oraz nagrody. 
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W dniu 09.11.2023r. odbyła się bajeczka pt.  „Jesienny bal”, gdzie aktorami byli podopieczni 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Połaocu. Stowarzyszenie wsparło tę inicjatywę 

i zakupiło słodki poczęstunek dla 500 dzieci z Gminy Połaniec. 

W dniu 15.12.2023rr. odbyły się warsztaty z wikliny papierowej dla dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Zrębinie. 

W wydarzeniu wzięło udział około 80 osób. 

 

Udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym organizowanym przez Centrum Kultury i Sztuki przy 

kościele św. Marcina w Połaocu. Wydarzenie skierowane było do wszystkich mieszkaoców 

gminy Połaniec.  

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działao kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki 

w Połaocu w 2023 roku wspierające integrację mieszkaoców to: 

 koncert kolęd – 07.01.2023r. w CKiSz, 

 koncert noworoczny „Największe przeboje muzyki klasycznej, filmowej 

i rozrywkowej” – 15.01.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – 22.01.2023r. w CKiSz, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – 31 Finał – 29.01.2023r. w CKiSz, 

 spektakl komediowy „Sklep z facetami” – 10.02.2023r. w CKiSz, 

 zimowy Spektakl Taneczny – 18.02.2023r. i 22.02.2023r,. w CKiSz, 

 Stand-up Adam van Bendler „Zło konieczne” – 10.03.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Przerwane marzenia. Opowieśd o Władysławie Jasioskim 

pseudonim „Jędruś” – powtórka – 26.03.2023r. w CKiSz, 

 konkurs plastyczny na palmę wielkanocną – marzec 2023r., 

 Jarmark Wielkanocny – 02.04.2023 w CKiSz, 

 wiosenne spotkanie z Muzyką – 02.04.2023r. w CKiSz, 

 spektakl taneczny „Świtezianka” – 26.04.2023r. w CKiSz, 
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 dni Połaoca – 07.13.05.2023r., 

 festiwal Grand OFF – 16.-17.05.2023r. – Kino Impresja, 

 koncert z okazji Dnia Matki – 26.05.2023r. w CKiSz, 

 Połaniec dzieciom – 01.06.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu 

 popisy wokalne Studia Piosenki SIDUS – 11.06.2023r. w CKiSz, 

 podsumowanie roku kulturalnego – 14.06.2023r. w CKiSz, 

 Cuda Wianki – 25.06.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego 

 II Festiwal Kół Gospodyo Wiejskich Pożegnanie z Truskawką – 15.07.2023r. – park 

w Ruszczy, 

 wakacyjny Piknik z CKiSz „Bezpieczne Gry i Zabawy” – 04.08.2023r. – muszla 

koncertowa w Połaocu, 

 potaocówka Italo Disco – 05.08.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 wakacje z Polską Piosenką – 25.08.2023r. – Plac Uniwersału Połanieckiego, 

 dożynki Gminne i Powiatowe – 03.09.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu, 

 forum Seniora. Enea dla Pokoleo – 06.07.10.2023r. w CKiSz, 

 koncert Mariusza Kalagi – 07.10.2023r. w CKiSz 

 spektakl komediowy „Miłośd nie z tej ziemi” 13.10.2023r. w CKiSz, 

 inscenizacja teatralna „Ich domem był las” – 21.10.2023r. w CKiSz 

 Świętujemy niepodległośd – 11.11.2023r. – kościół św. Marcina w Połaocu, 

 wieczorek Muzyki Dawnej – 17.11.2023r. w CKiSz, 

 Dzieo Otwarty CKiSz – 19.11.2023r., 

 koncert „Z Tobą chcę oglądad świat” – 19.11.2023r., 

 potaocówka „40 latek dwadzieścia lat później” – 29.11.2023r. w CKiSz, 

 widowisko taneczno-muzyczne „MAM TĘ MOC” – 10.12.2023r. i 28.12.2023r., 

 koncert Bożonarodzeniowy „Poczuj Magię Świąt” – 15.12.2023r. w CKiSz, 

 Jarmark Bożonarodzeniowy przy kościele św. Marcina w Połaocu – 17.12.2023r., 

 Sylwester 2023 – 31.12.2023r. – muszla koncertowa w Połaocu. 

Informacje o wydarzeniach kulturalnych są przesyłane drogą elektroniczną do lokalnych 

mediów i umieszczane na portalach społecznościowych Facebook i Instagram Centrum 

Kultury i Sztuki. 
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II CEL STRATEGICZNY Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez 

ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawnośd, długotrwałą chorobę lub wiek 

1.CEL OPERACYJNY: Aktywizacja osób bezrobotnych i promocja przedsiębiorczości 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Zatrudnienie w ramach efektywności –  3 osoby. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia wyniosła 86, a liczba 

osób w tych rodzinach – 220. 

Liczba kontraktów socjalnych – 28. 

 

 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

W ramach umów o zorganizowanie zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych zawartych 

pomiędzy Starostą Staszowskim, w imieniu którego działa Powiatowy Urząd Pracy 

w Staszowie a Urzędem Miasta i gminy w Połaocu zatrudniono 57 osób. 

W ramach umów o odbywanie stażu przez bezrobotnych zawartych pomiędzy Starostą 

Staszowskim, w imieniu którego działa Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie a Urzędem 

Miasta i gminy w Połaocu zorganizowano staż dla 1 osoby. 

W ramach umowy stażowej zawartej z Fundacją Heros w Lublinie realizującą projekt pn. 

„Zatrudnienie wspomagane szansą na pracę!” współfinansowanego ze środków PFRON 

zorganizowano staż dla 1 osoby. 

Zrealizowane zadania w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w roku 

2023: 

 dokonanie nowych wpisów do ewidencji działalności gospodarczej (nowo 

zarejestrowane podmioty gospodarki narodowej – osoby fizyczne prowadzące 

działalnośd gospodarczą): 57 

 dokonanie zmian w istniejących wpisach: 85 

 dokonanie wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej: 28 

 inne operacje w ewidencji (np. wznowienie, zawieszenie): 83. 



28 
 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadao 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

rozwoju osobistego i przedsiębiorczości. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

W placówce zatrudnieni są pracownicy ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 

 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Organizowanie pracy dla stażystów oraz dla pracowników grup interwencyjnych. 

 

 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu zatrudnia osoby w ramach środków finansowych 

z Urzędu Pracy, PEFRON, grup interwencyjnych oraz staży. 

 

Powiatowy Urząd Pracy 

Szkolenia:  5 osób. 

Staże: 32 osoby. 

Prace społecznie użyteczne: 1 osoba. 

Doradztwo zawodowe: 47 osób. 

Aktywizacja ludzi młodych, będących na początku kariery zawodowej: 18 osób. 

Wzmocnienie roli szkoleo pozwalających na podjęcie zatrudnienia bezpośrednio po 

szkoleniu: 5 osób. 

Dostosowanie oferty szkoleniowej urzędów pracy do potrzeb lokalnego rynku pracy: 5 osób. 

Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząd działalnośd gospodarczą: 4 osoby. 

Refundacja stanowiska pracy: 3 osoby. 

Prace interwencyjne: 27 osób. 

Na dzieo 31.12.2023r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy  

w Staszowie pozostawało 254 mieszkaoców gminy Połaniec, w tym w szczególnej sytuacji na 

rynku  pracy: do 30 roku życia – 66 osób (w tym 30 osób do 25 roku życia), długotrwale 
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bezrobotne – 105 osób, powyżej 50 roku życia – 59 osób, posiadające co najmniej jedno 

dziecko do 6 roku życia – 66 osób, niepełnosprawni – 25 osób. Ponadto 35 osób posiadało 

wykształcenie gimnazjalne i poniżej oraz 76 osób posiadało wykształcenie zasadnicze 

zawodowe. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Staszowie. Za pośrednictwem PUP w roku 2023 ŚDS zatrudnił na staż 7 osób, wspierając 

tym samym aktywizację zawodową osób bezrobotnych. Działania te wpisują się w 

reintegrację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

i aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych.  

 
Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Połaocu 
Zatrudniono 2 osoby w ramach stażu dla osób bezrobotnych. 
 

2. CEL OPERACYJNY: Profilaktyka uzależnieo oraz zapewnienie skutecznego systemu 

pomocy dla osób uzależnionych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeo pomocy społecznej z powodu uzależnieo 

(alkoholizm) – 39, w tym 63 osoby w rodzinie. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej 

podnoszą świadomośd klientów nt. negatywnych następstw uzależnieo od substancji 

psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

28 zrealizowanych programów i przedsięwzięd. 

Wysokośd wydatkowanych środków: 280 159,54 zł. 

Liczba opinii sądowo-lekarskich wydanych przez biegłych w ramach postępowania w sprawie 

leczenia odwykowego: 16. 

Liczba osób, które podjęły leczenie odwykowe: 14. 

Liczba postanowieo opiniujących wydanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 30 osób. 

Liczba posiedzeo Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 8. 

Prenumerata 5 czasopism specjalistycznych. 
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Działalnośd Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w Połaocu: 

 pierwszy i trzeci piątek każdego miesiąca – dyżur 4 godziny, każdy wtorek miesiąca – 

dyżur 5 godzin 

 liczba udzielonych porad – 228. 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Realizowane działania: 

 Programy profilaktyczne: 

 “Znajdź właściwe rozwiązanie” 

 “Nie pal przy mnie proszę” 

 lekcje wychowawcze na tematy profilaktyki uzależnieo 

 Ogólnopolski program antytytoniowej edukacji zdrowotnej “ Bieg po zdrowie” 

 lekcje wychowawcze na temat uzależnienia od telefonu, komputera itp. 

 piątek - dzieo bez telefonu w szkole 

 Dzieo  bezpiecznego Internetu - akcja profilaktyczna dla klas IV- VIII   

 wycieczki, zawody sportowe, zajęcia pozalekcyjne 

 Program profilaktyczno - wychowawczy “Zdrowy rok szkolny” - finansowany przez 

UMiG 

 Program profilaktyczno - wychowawczy “Dni Profilaktyki”: „Szczęśliwa głowa”, 

promujący zdrowy styl życia, pozytywne myślenie - finansowany przez UMiG 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Realizacja programu profilaktyki z Sanepidem „Nie pal przy mnie proszę” w klasach 1-3. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadao statutowych 
polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury oraz czasopism dotyczących 
zagadnienia uzależnieo, przeciwdziałania im, prowadzenia zdrowego stylu życia itp. 

Biblioteka organizuje różnorodne formy spędzania wolnego czasu mające min. na celu 

odciągnięcie dzieci i młodzieży od nowoczesnych technologii (komputerów, smartfonów, 

tabletów) i pokazanie dobroczynnego wpływu książki na rozwój emocjonalny, m.in. rajd 

rowerowy, noc bibliotek, tydzieo czytania dzieciom, zajęcia klubu Biblioludki, zabawy 

plastyczne i literackie podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie itp. 

 

 



31 
 

Poradnia Terapii Uzależnieo od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

37 osób podjęło leczenie odwykowe. 

 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Realizacja programów: Dni Rodziny, Zdrowy i Radosny Przedszkolak. 

Warsztaty dla rodziców pt.: „Biegam, pisze i maluję z mamą, tatą nie próżnuję”. Warsztaty 

były podsumowaniem kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 

i małoletnich”. 

Zorganizowanie rodzinnego konkursu „Gra matematyczna”. 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

W ramach programów profilaktycznych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu prowadzi 

zajęcia z „Jogi” i „Zdrowego Kręgosłupa”. 

Liczba uczestników: 165. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Realizowane działania: 

 realizacja programów we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno- 

Epidemiologiczną w Staszowie, np. „ Nie pal przy Mnie proszę”, „ Czyste powietrze 

wokół nas”, „ Bieg po zdrowie”, „ Trzymaj formę”, 

 zajęcia profilaktyczne na temat bezpieczeostwa w Internecie i uzależnienia od 

Internetu, dzieo bezpiecznego Internetu 

 zajęcia z pedagogiem szkolnym/pogadanki 

 udział w akcjach profilaktycznych np. „Zdrowy styl życia”, „ Zdrowe Śniadania”, 

„Dzieo sportu ze Świętym Mikołajem”, „ Dzieo Dziecka na sportowo”, „ I znów 

idziemy” – wycieczka piesza śladami Tadeusza Kościuszki. 

 

Komisariat Policji w Połaocu 

Udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (liczba 

posiedzeo: 4). 
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Spotkania z młodzieżą w szkołach na terenie Miasta i Gminy Połaniec. 

Policjanci na bieżąco monitorują pracę punktów sprzedaży alkoholu, zwłaszcza pod katem 

przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz nietrzeźwym. 

Przekazywanie informacji uzyskanych w czasie wizyt i spotkao z mieszkaocami do 

wiadomości pracowników Ośrodka Pomocy społecznej.  

 

3. CEL OPERACYJNY: Przeciwdziałanie zjawisku ubóstwa i bezdomności 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeo pomocy społecznej z powodu ubóstwa – 71, w tym 

125 osób w rodzinie.  

Liczba osób korzystających ze świadczeo pomocy społecznej z powodu bezdomności – 4. 

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy społecznej – 340. 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia pobyt dla osób bezdomnych. Celem zapewnienia 

schronienia osobom bezdomnym pochodzącym z naszej gminy, OPS zawarł 2 umowy 

z placówkami, które realizują tę formę pomocy, tj. Stowarzyszenie „ Arka Nadziei”, 

prowadzącym schronisko w Dębskiej Woli, na świadczenie usług dla bezdomnych, 

potrzebujących pomocy z terenu Gminy Połaniec oraz z Akademią Innowacji Społecznych 

Bieganów na świadczenie usług dla bezdomnych, potrzebujących pomocy z terenu Gminy 

Połaniec z usługami opiekuoczymi. 

 

W 2023 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy 

o  pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali 

łącznie 21 rodzin, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 48 dzieci. 

W trakcie roku 10 rodzin zakooczyło współpracę z asystentem: 

 6 ze względu na osiągnięcie celów, 

 3 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 

 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele. 
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Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną 

jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie 

średnio z 10 - 15 rodzinami. 

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, 

na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób 

współdziałania między rodziną, a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej. W 2023r. sporządzono 28 kontraktów z liczą osób 86. 

Asystenci rodziny wzmacniają kompetencję społeczne rodzin w zakresie zaradności 

i samodzielności dzięki czemu lepiej funkcjonują w otoczeniu. Asystent wspierają rodziny 

w rozwiązywaniu problemów socjalnych i psychologicznych, a także udzielają pomocy 

w poszukiwaniu podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej. 

 

 

 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadao 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

zagadnienia ubóstwa i bezdomności. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Liczba dzieci z rodzin ubogich, które dożywiono w trakcie nauki w szkole: 

Obiad 

 

I-VI 2023: 

35 osób  – refundowane przez OPS w  Połaocu 

11 uczniów z Ukrainy 

5 uczniów w ramach „Gorący posiłek”  

Obiad 
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IX – XII 2023 

21 osób. – refundowane przez OPS  w Połaocu; 

7 uczniów z Ukrainy, 

2 uczniów w ramach „Gorący posiłek” 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Szkolny Klub Wolontariusza KOBRA. 

4. CEL OPERACYJNY: Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób 

niepełnosprawnych, ze szczególnymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej, w których występuje niepełnosprawnośd- 

163. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w których występuje długotrwała choroba- 

278. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Pomoc w formie usług opiekuoczych, które przysługują 

osobie lub rodzinie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi mogą byd przyznane również osobie, która ma 

rodzinę, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą 

takiej opieki zapewnid.  

W 2023 roku usługi opiekuocze świadczone były przez opiekunki zatrudnione w tut. Ośrodku. 

Usługami opiekuoczymi  objęto 58 osób, w tym 36 osób z niepełnosprawnością, dla których 

zrealizowano 12 797 godzin usług, a wydatki gminy z tytułu realizacji tego zadania to kwota 

816 964,95 zł. Dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuocze wyniosły 51 463,71 zł. 

Specjalistyczne usługi opiekuocze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby                                     

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Ośrodek realizował specjalistyczne usługi 

opiekuocze dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi, w tym autyzmem. 

W 2023 roku z usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi korzystało 3 

dzieci i 1 osoba dorosła, dla których zrealizowano 294 godziny usług. Jest to zadanie zlecone,  

finansowane z budżetu paostwa. Ośrodek otrzymał i wydatkował na powyższe zadanie 
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20 500,00 zł.  Dochody z  tytułu odpłatności za usługi wyniosły 1 310,88 zł i zostały 

odprowadzone do budżetu paostwa. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu przystąpił do realizacji rządowego programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Program miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 

dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwośd skorzystania przez osoby 

niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz 

stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie osobom 

niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, np. poprzez udział  

w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.  

Z tej formy pomocy skorzystało 58 uczestników, w tym 38 seniorów (23 kobiety i 15 

mężczyzn). 
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Gmina Połaniec/Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu w ramach środków 

z  Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w 2023r. pozyskała 

dofinansowanie w kwocie 58 752,00 zł na realizację programu Ministerstwa Rodziny                              

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023 . Program był realizowany  od 

marca do grudnia 2023r.  

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, poprzez możliwośd uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 

usługi opieki wytchnieniowej. 

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie czasowe odciążenie członków rodzin lub opiekunów 

osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków. Dzięki temu wsparciu osoby 

zaangażowane na co dzieo w sprawowanie opieki nad niepełnosprawnymi dysponowały 

czasem, który mogły przeznaczyd na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 

niezbędnych spraw.  

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 6 

Uczestników dla których zrealizowano  1312  godzin usług, wymagających wysokiego 

poziomu wsparcia o znacznym stopniu niepełnosprawności. W ramach realizacji programu 

usług opieki wytchnieniowej OPS Połaniec  zatrudnił 1 osobę na umowę zlecenie. 

Środki na sfinansowanie Programu " Opieka wytchnieniowa " - edycja 2023 pochodziły 

w  100% z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego. 

 

 

 

prawności 

1 1a 1b 1c 2 3 4 5 

58 26 20 4 10663 450 224 412 784,59 51 647,30 
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1 1a 1b 1c 2 3 4 5 

6 6 0 0 1312 58 752,00 51 347,84 8 037,99 

 

Realizacja Programu Korpus Wsparcia Seniora na rok 2023 – opaski bezpieczeostwa oraz 

teleopieka na terenie Gminy Połaniec 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, moduł II. Program był realizowany od 

lipca do grudnia 2023r. głównym jego założeniem była poprawa bezpieczeostwa osób 

starszych oraz ułatwienie im samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległośd”, zapewnianej dzięki pomocy jednego, nowoczesnego, 

niezwykle poręcznego urządzenia. W ramach realizacji programu 18 mieszkaocom gminy 

Połaniec Ośrodek Pomocy Społecznej użyczył 18 opasek bezpieczeostwa wyposażonych 

w takie funkcje jak:   

    • wezwanie pomocy SOS jednym przyciskiem, 

    • automatyczny SOS przy upadku i bezruchu, 

    • medyczne pomiary tętna i saturacji, 

    • lokalizacja w chwili zgłoszenia, 

    • możliwośd prowadzenia rozmowy przez opaskę, 
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    • przypomnienie o zażyciu leków, 

    • ładowanie indukcyjne w zestawie 

Zakup opasek był możliwy dzięki przystąpieniu przez Gminę Połaniec/Ośrodek Pomocy 

Społecznej  do programu Korpus Wsparcia Seniora na rok 2023 – moduł II oraz otrzymanych 

z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej - budżetu paostwa środkach w kwocie 16 532,00 

zł oraz środkach własnych Gminy Połaniec 4133,00 zł.  Całkowita  wartośd programu wynosi 

20 665,00 zł. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połaocu zapewnia swoim najbardziej potrzebującym 
podopiecznym usługi opiekuocze przez prowadzone treningi higieniczne, funkcjonowania 
i radzenia sobie z codziennymi czynnościami. Uczestnicy w ośrodku mogą skorzystad 
z kąpieli, pralki, suszarki, czy też treningu kulinarnego, dzięki któremu placówka zapewnia 
jeden ciepły posiłek dziennie. Podopieczni ŚDS według indywidualnych potrzeb mają dostęp 
do specjalistycznych usług poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i logopedycznego. 
 
Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Realizowane działania: 

 integracyjne rozgrywki sportowe  dla dzieci (niepełnosprawnych) z  klas 1-3 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

 integracyjne spotkania uczniów niepełnosprawnych – kręgle. 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

Warsztat Terapii Zajęciowej zapewnia rehabilitację społeczną i zawodową 60 uczestnikom 

z powiatu staszowskiego i buskiego, z czego 30 jest z Gminy Połaniec. 

Warsztat realizuje swoje zadania w następujących pracowniach: 

 kulinarna, 

 form użytkowych, 

 rękodzielnicza, 

 społeczno-pedagogiczna , 

 plastyczno-dekoratorska, 

 rytmiczno-sportowa, 

 multimedialno-rekreacyjna, 

 rzemiosł różnych i prac użytecznych, 

 stolarsko-techniczna, 

 rehabilitacyjna, 
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 psychologii i wsparcia. 

W naszej placówce w ramach rehabilitacji społecznej stwarzamy osobom 

niepełnosprawnym możliwośd kształtowania i rozwoju swoich zdolności, poszerzania 

i utrwalania wiedzy, poprawy zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej, 

przystosowania i funkcjonowania społecznego oraz pozyskania lub przywracania 

umiejętności niezbędnych do podejmowania satysfakcjonującego i samodzielnego życia. 

Ponadto w ramach rehabilitacji zawodowej wdrażamy działania rozwijające 

zainteresowania i upodobania w zakresie preorientacji zawodowej oraz kształtowania 

podstawowych i specjalistycznych umiejętności niezbędnych na stanowisku pracy. 

Systematyczne nabywanie wiadomości i umiejętności zawodowych oraz kształcenie cech 

kierunkowych umożliwia uczestnikom przełamanie oporu przed podjęciem optymalnej 

dla nich formy aktywności zawodowej. 

Warsztat współpracuje ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Integracja”, np. przy 

organizacji Wigilii dla naszych podopiecznych, Przywitania Lata, wycieczek. 

W 2023 roku dzięki Stowarzyszeniu na terenie WTZ powstała Sala Doświadczeo Świata 

współfinansowana z grantu PSE. 

 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadao statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

zagadnienia  niepełnosprawności. 

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą 

udział m.in. osoby niepełnosprawne. Współpracuje przy tym między innymi  ze 

Środowiskowym Domem Samopomocy w Połaocu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Połaocu 

oraz lokalnymi i ponadlokalnymi szkołami i przedszkolami z oddziałami integracyjnymi. 

W 2023 roku zorganizowano następujące wydarzenia, w których wzięły udział także osoby 

niepełnosprawne: głośne czytanie dla dzieci najmłodszych (cykl), Narodowe Czytanie. 

Dzięki współpracy z Fundacją Larix Biblioteka nieodpłatnie udostępnia osobom niewidomym 

i słabowidzącym trzy odtwarzacze Czytak wraz z bazą książek mówionych w formacie Daisy. 

Umożliwia to poszerzenie oferty Biblioteki adresowanej do osób ze szczególnymi 

potrzebami. 
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Biblioteka aktywnie współpracuje także z Przedszkolem Terapeutycznym „Wesoły Balonik II” 

z Woli Pławskiej. Dzieci wraz opiekunami przyjeżdżają do Biblioteki by posłuchad czytanych 

na głos bajek, zagrad w gry planszowe i zrobid prace plastyczne. Zajęcia mają na celu m.in. 

aktywizację czytelniczą przedszkolaków z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

W 2023 roku zorganizowała także zajęcia dla dzieci z niepełnosprawnościami 

z Niepublicznego Przedszkola Promyk Słooca ze Staszowa. 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Przeprowadzona w 2023r. modernizacja i adaptacja piwnic wraz z zamontowaniem windy 

przyczyniła się do zniwelowania barier architektonicznych w dostępie do wszystkich 

pomieszczeo w Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu. Niwelacja barier architektonicznych 

sprzyja uczestnictwu osób niepełnosprawnych w imprezach, widowiskach, przedstawieniach, 

spektaklach teatralnych, wystawach, turniejach bowlingowych. Wygodny podjazd do sali 

widowiskowej umożliwia korzystanie z oferty kinowej. Udogodnienia w infrastrukturze 

budynku dodatkowo wspierają działania Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

w przeciwdziałaniu marginalizacji osób niepełnosprawnych. Strona internetowa Centrum 

Kultury i Sztuki spełnia standardy WCAG 2.0, dzięki czemu zapewniony jest dostęp do treści 

promocyjnych, plakatów, informacji o wydarzeniach osobom niewidomym (kompatybilnośd 

z czytnikami pisma) oraz niedowidzącym (powiększenie tekstu, zwiększenie kontrastu 

strony). 

Osoby niepełnosprawne mogą korzystad z dostępnej oferty zajęd, warsztatów, wycieczek 

i wydarzeo kulturalnych, gdyż organizowane są w miejscach pozbawionych barier 

architektonicznych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie realizuje zadania Paostwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności mogą korzystad z dofinansowao 

do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

z dofinansowao do turnusów rehabilitacyjnych, do likwidacji barier architektonicznych. 

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze otrzymało 60 osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Połaniec na 

kwotę 95 978,45 zł. 
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Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

otrzymało 7 osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Połaniec na kwotę 74 800,00 

zł. 

Dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym dorosłych osób 

z niepełnosprawnościami i ich opiekunów zostało wypłacone 30 osobom z terenu Miasta 

i Gminy Połaniec na kwotę 66 553,00 zł. 

Dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami i ich opiekunów zostało wypłacone 6 osobom z terenu Miasta 

i Gminy Połaniec na kwotę 15 069,00 zł. 

Wypłacone dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych mieszkaoców z terenu Miasta 

i Gminy Połaniec wyniosło łącznie 81 622,00 zł. 

 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” 

Początkiem roku Stowarzyszenie wzięło udział w koncercie charytatywnym dla Bartoszka 

w Staszowie. Wolontariusze przekazali domowe wypieki oraz ceramiczne anioły na licytacje.  

W ramach obchodów „Dni Połaoca 2023” na Muszli Koncertowej wolontariusze przygotowali 

kącik zabaw dla dzieci. Dla wszystkich zainteresowanych była przygotowana również 

„kolorowanka”, która zawierała rysunki osób z niepełnosprawnościami by budowad 

świadomośd wśród najmłodszych, że osoby schorowane są integralną częścią naszego 

społeczeostwa.  

Wsparcie akcji „Gwiazdkowa zbiórka dla dzieci” prowadzonej przez Urzędy Pocztowe 

w powiecie staszowskim. Wolontariusze przekazali zebrane artykuły do domu Dziecka 

w Łoniowie. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Dostosowanie jednej łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Przedszkole Publiczne w Połaocu 

Stworzenie warunków do odbycia stażu na czas określony dla 1 osoby niepełnosprawnej. 

Zatrudnienie na czas określony 1 osoby niepełnosprawnej przy wsparciu Powiatowego 

Urzędu Pracy. 
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5. CEL OPERACYJNY: Polepszenie jakości życia i integracja społeczna seniorów 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Liczba seniorów korzystających ze świadczeo pomocy społecznej – 195. 

Ośrodek Pomocy społecznej w 2023r. wydał 65 decyzji skierowujących spełniających 

kryterium ustawowe do pobytu w  środowiskowym domu samopomocy. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc w formie usług. Pomoc usługowa świadczona 

jest w miejscu zamieszkania osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnid. 

Usługi opiekuocze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Ośrodek zabezpieczył usługi opiekuocze dla 58 osób, dla których zrealizowano 12 797 godzin. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Realizowane działania: 

• przedstawienie o Świętym Janie Pawle II zaprezentowane  przez uczniów ZPO 

w Ruszczy w CKiSz  w Połaocu dla całej społeczności Miasta i Gminy Połaniec 

• udział w Święcie Truskawki w Ruszczy 

• dzieo Babci i Dziadka. 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Współpraca ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Połaocu: wizyta dzieci 

z przedstawieniem bożonarodzeniowym. 

Spotkanie jasełkowe dla seniorów – mieszkaoców Zrębina w ramach współpracy z Kołem 

Gospodyo Wiejskich w Zrębinie. 

 

Stowarzyszenie Klub Seniora „MEGAWAT” 

Liczba wydarzeo w ramach klubu seniora: 41: 
 spotkanie z Panią Magdaleną Marynowską z fundacji Aktywizacji i Rozwoju z Osieka – 

09.01.2023 
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 koncert Noworoczny w Filharmonii Świętokrzyskiej  - 14.01.2023 

 spotkanie z kierownikiem ZUS w Staszowie – 07.02.2023 
 bal karnawałowy – 22.02.2023 
 warsztaty „Babki na obcasach” – 08.03.2023 
 Dzieo kobiet i Mężczyzn w kinie – film „Masz ci los” – 09.03.2023 
 spotkanie z przedstawicielami PCPR Staszów – 21.03.2023 
 Jajeczko Wielkanocne – 31.03.2023 
 wycieczka do Michniowa i Ujazdu – 22.04.2023 
 spacer historyczny – 27.04.2023 
 obchody Dni Połaoca – 09.05.2023 
 ognisko „Powitanie wiosny” – 09.05.2023 
 Senioralia w Busku-Zdroju – 14.06.2023 
 wycieczka do Budapesztu – 14-16.06.2023 

 udział w projekcie „Cuda wianki” – 25.06.2023 
 wyjazd do tężni w Busku-Zdroju  - 26.06.2023 
 warsztaty „Aktywny senior” – 27.06.2023 
 udział w Biesiadzie ŚDS w Połaocu – 31.08.2023 
 X Międzynarodowe Senioralia w Krakowie – 01.09.2023 
 ognisko „Kolory Jesieni’ – 02.09.2023 
 udział w III Sesji Gminnej Rady Seniorów – 19.09.2023 
 udział w konferencji „Ekonomia Społeczna w regionie świętokrzyskim – perspektywy 

rozwoju” – 27.09.2023 
 udział w jubileuszu 50-lecia w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK 

„Jędrusie” – 29.09.2023 
 forum seniora w CKiSz w Połaocu – 6-7.10.2023 

 udział w Gali Fundacji Orlen w warszawie – odbiór grantu pn.”Qul Qultuyra senior 
hula” – 9.10.2023 

 udział w odsłonięciu „Zaczytanej Ławki” projekt obywatelski Biblioteki Publicznej im. 
A. Mickiewicza w Połaocu – 10.10.2023 

 Dzieo Papieski w CKiSz w Połaocu – 19.09.2023 
 Dzieo Seniora w Przedszkolu – 20.10.2023 
 wyjazd do teatru TeTaTeT – 29.10.2023 
 udział w uroczystej sesji Rady Gminy Połaniec - 11.11.2023 
 obchody z okazji 8 rocznicy powstania KS Megawat i Międzynarodowego Dnia 

Seniora – 14.11.2023 
 spotkanie podsumowujące projekt „W pogoni za zdrowiem” – 23.11.2023 
 wizyta w Domu Dziecka w Łoniowie – 28.11.2023 

 wywiad w Radiu Leliwa nt. „W pogoni za zdrowiem” – 28.11.2023 
 potaocówka andrzejkowa w CKiSz w Połaocu – 29.11.2023 
 szkolenie pn. „Współpraca w powiecie staszowskim się opłaca” 
 II Połaniecka Gala Wolontariatu – 5.12.2023 
 spotkanie w sprawie funduszy w CKiSz w Połaocu – 8.12.2023 
 spotkanie wigilijne – 18.12.2023 
 Bal Sylwestrowy – 31.12.2023. 
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Liczba członków i beneficjentów działao klubu seniora: 119 członków Stowarzyszenia Klub 

Seniora „MEGAWAT”, natomiast beneficjentami działao w większości byli członkowie Klubu 

„MEGAWAT”. Były również działania skierowane do seniorów z terenu gminy Połaniec 

i Powiatu Staszowskiego związane z realizacją grantów pn.: „W pogoni za zdrowiem" – 

z Fundacji Aktywizacji i Rozwoju oraz „Aktywny Senior" – z Fundacji ENEA 

„Klub Seniora 60+” 

Liczba wydarzeo w ramach klubu seniora: 41 

Liczba członków i beneficjentów działao klubu seniora: 60 członków Klubu Seniora 60+, 

natomiast ok. 680 beneficjentów działao, którymi są podopieczni Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Połaocu, członkowie innych klubów seniora i głównie mieszkaocy gminy 

Połaniec.  

 

Połaniecki Klub „Amazonki” 

Liczba wydarzeo w ramach klubu seniora: 10 (zorganizowanych wspólnie z Klubem Seniora 

60+ działającym przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Połaocu),  

- Liczba członków i beneficjentów działao klubu seniora: 20 członków Połanieckiego Klubu 

„Amazonki”, natomiast beneficjentami działao są podopieczni Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Połaocu, członkowie innych klubów seniora i głównie mieszkaocy gminy 

Połaniec.  

 

Klub Seniora „Przyjaciele” 

Liczba członków i beneficjentów działao klubu seniora: 42 członków Klubu Seniora 

„Przyjaciele”, natomiast ok. 302 beneficjentów działao, którymi są członkowie Klubu 

„Przyjaciele” i głównie mieszkaocy gminy Połaniec.  

Liczba wydarzeo w ramach klubu seniora - 10: 

 karnawałowy bal maskowy – 02.2023, 

 spotkanie z okazji tłustego czwartku – 16.02.2023, 

 uroczyste spotkanie Dzieo Kobiet i Mężczyzn – 03.2023, 

 zajęcia z rękodzieła (wykonywanie ozdób wielkanocnych), 

 pielgrzymka na Jasną Górę – 27.05.2023, 

 spotkanie przy grillu – 22.06.2023, 

 spotkanie przy ognisku – 02.08.2023, 

 zajęcia z rękodzieła (wykonywanie stroików na groby) – 05.10.2023, 

 zabawa andrzejkowa – 30.11.2023, 

 spotkanie opłatkowe – 16.12.2023. 

 

Klub Seniora w Zrębinie 
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Liczba wydarzeo w ramach klubu seniora: 4 (zorganizowanych wspólnie z Kołem Gospodyo 

Wiejskich). 

Liczba członków i beneficjentów działao klubu seniora: 13 członków Klubu Seniora  

w Zrębinie, natomiast beneficjentami działao są członkowie klubu seniora w Zrębinie 

i głównie mieszkaocy gminy Połaniec.  

 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

Rada Seniorów Miasta i Gminy Połaniec 

W 2023 r. odbyły się 4 sesje Rady Seniorów Miasta i Gminy Połaniec, podczas których Rada 

Seniorów podjęła 8 uchwał. 

 

Kontynuowanie i rozwój Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec”.  

„Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” to program działao na rzecz wsparcia osób starszych 
mieszkających na stałe na terenie Miasta i Gminy Połaniec poprzez: 

 promowanie aktywności społecznej i poprawę jakości życia, 

 wzmocnienie kondycji finansowej seniorów, 

 zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury, edukacji, sportu i innych form 

rozwoju fizycznego, 

 umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i zainteresowao oraz promowanie 

aktywnego spędzania wolnego czasu.  

W 2023 r.  wydano 47 kart Seniora. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Organizowanie i wspieranie wydarzeo wspierających integrację wewnątrz 
i międzypokoleniową.  

Podopieczni ŚDS przyczyniają się do popularyzowania modelu aktywnego starzenia się  
i aktywnej starości poprzez różnorodne występy słowno- muzyczne naszych seniorów, np. 
udział w Dniach Połaoca z przedstawieniem „Tam Dom Twój gdzie serce Twoje” na deskach 
sceny Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu, stoisko dla dzieci na Muszli Koncertowej – 
malowanie twarzy, stoisko z owocami z okazji Dnia Dziecka. 

Swoją działalnością wspiera wydarzenia mające na celu integrację międzypokoleniową. 
Współpracuje z instytucjami oświatowymi w Gminie Połaniec, podopieczni ŚDS przygotowują 
występy dla dzieci min. w roku 2023 bajka „Jesienny bal”, różnego rodzaju warsztaty np. 
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warsztaty świąteczne połączone ze wspólnym kolędowaniem dla dzieci ze szkoły 
podstawowej, warsztaty ceramiczne dla dzieci ze świetlicy szkolnej. 
 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadao statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury kupowanej w szczególności 

dla seniorów (książki z dużą czcionką, poradniki dedykowane osobom w starszym wieku 

uczące jak żyd długo w zdrowiu, jak korzystad z nowoczesnych technologii, wspierające 

hobby itp.) 

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą 

udział m.in. seniorzy.  Współpracuje przy tym między innymi  ze Środowiskowym Domem 

Samopomocy w Połaocu oraz Klubem Seniora „Megawat”. 

W 2023 roku z aktywnym udziałem seniorów  zorganizowano Narodowe Czytanie „Nad 

Niemnem” E. Orzeszkowej oraz odsłonięcie „Zaczytanej ławki” przed Biblioteką (m.in. 

seniorzy wzięli udział w występie artystycznym). Seniorzy to także w dużej mierze adresaci 

projektu Dyskusyjne Kluby Książki. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu 

Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu współorganizowało wydarzenie pod hasłem FORUM 

SENIORA, podczas którego zorganizowane zostały panele dyskusyjne, warsztaty zielarskie, 

koncerty, panel „slow live” z aktywnymi warsztatami w terenie, panel z psychologiem oraz 

dietetykiem. 

W 2023r. Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu zorganizowało następujące zajęcia dla 

seniorów: 

 gimnastyka dla seniorów, 

 dwiczenia na długowiecznośd, 

 nordic walking, 

 warsztaty „Łagodnie żyd z bólem”, 

 chór dla miłośników śpiewu, 

 gra w bule, 

 warsztaty artystyczne. 
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W 2023r. Centrum Kultury i Sztuki w Połaocu realizowało projekt SENIORZY Z ENERGIĄ, 

w ramach którego przeprowadzono szereg zajęd, warsztatów, spotkao i wydarzeo 

skierowanych do seniorów, m.in.: 

 „Speed dating”, 

 potaocówki dla seniorów, 

 Turniej Bowlingowy, 

 Wieczorki Muzyki Dawnej, 

 Kino dla Seniora. 

Rodzaj usług dla posiadaczy Karty Seniora: 

 Bilet specjalny do kina w cenie 14 zł, 

 Kręgielnia ze zniżką: 8 zł/15 min. 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Występ dzieci z okazji Dnia Babci i Dziadka dla podopiecznych Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Połaocu oraz wykonanie laurek. 

Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytowanych pracowników 

przedszkola. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaocu 

Aqua senior 

Dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia dla seniorów polegające na dwiczeniach w wodzie, 

które połączone są z saunowaniem. Zajęcia odbywały się w poniedziałki i czwartki 

w godzinach popołudniowych. W czasie ich trwania uczestnicy spotykają się również 

z fizykoterapeutą. 

Liczba uczestników w grupie: 20. 

Seniorzy na Pływalni „Delfin” 

Pływalnia „Delfin” jest otwarta dla seniorów. Uczestnicy ŚDS chętnie korzystają z Groty 

Solnej oraz w okresie letnim z basenów zewnętrznych. 

W ramach porozumienia z dnia 21.06.2018r. w sprawie przystąpienia do programu „Karta 

Seniora Miasta i Gminy Połaniec” Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje cele w związku 
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z korzystaniem z karty seniora. Przedmiotem porozumienia jest przyznawanie ulg seniorom 

powyżej 60 roku życia posiadającym „Kartę Seniora Miasta i Gminy Połaniec”. 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połaocu 

W dniu 01.06.203r. wolontariusze wsparli działania Centrum Kultury i Sztuki na Muszli 

Koncertowej promowali zdrowy styl życia wśród najmłodszych mieszkaoców gminy Połaniec. 

Na przygotowanym stoisku czekały dla odbiorców przepyszne koktajle oraz sałatki owocowe. 

Poprzez złożony wniosek do budżetu obywatelskiego prezesa Stowarzyszenia oraz jego 

pozytywny odbiór na posesji, na której mieści się siedziba Stowarzyszenia (tj. ul. Kościuszki 

37) powstanie tężnia solankowa. Działanie to wpisuje się w myśl działao statutowych, czyli 

promowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkaoców Miasta i Gminy Połaniec. 

 

III CEL STRATEGICZNY Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeostwa 

obywatelskiego 

1.CEL OPERACYJNY: Rozwój postaw partycypacji społecznej mieszkaoców 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

Zapewnienie warunków do dalszego funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Rozwój współpracy Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz Rady Seniorów Miasta i Gminy 

Połaniec z analogicznymi ciałami dialogu w rejonie i kraju poprzez m.in. wspólne 

konferencje, szkolenia i wizyty studyjne. 

Liczba zorganizowanych warsztatów i konferencji, kampanii i innych wydarzeo: 

2 (konferencja „Bezpieczni w Sieci”, warsztat taoca użytkowego). 

 

Towarzystwo Kościuszkowskie 

Promocja budżetu obywatelskiego, a zwłaszcza zadao związanych z działalnością 

stowarzyszenia (Instalacja reprodukcji Panoramy Racławickiej) na stronie www i profilu FB 

Towarzystwa Kościuszkowskiego. 

 

 

https://polaniec.konsultacjejst.pl/01890c43-9486-4238-ac6f-4357332ee80e
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Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wdrożenie i popularyzacja idei budżetu obywatelskiego: Środowiskowy Dom Samopomocy 
wspiera idee obywatelskie. W roku 2023 pracownik instytucji wziął udział w drugiej edycji 
Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Połaniec, zgłaszając projekt – powstanie Tężni 
Solankowej w ogrodzie Środowiskowego Domu Samopomocy. Projekt został przyjęty do 
realizacji. 
 
Komisariat Policji w Połaocu 

Udział dzielnicowych w spotkaniach z mieszkaocami. 

Publiczne Przedszkole w Połaocu 

Zrealizowane działania: 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy: 5 wolontariuszy, 

 Góra Grosza: 2 wolontariuszy, 

 zbiórka plastikowych nakrętek, 

 zbiórka karmy dla psów i kotów, 

 zbiórka środków czystości dla wychowanków Domu Dziecka, 

 zbiórka maskotek i rzeczy dla Bartoszka, 

 zbiórka starych kredek. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Realizowane działania: 

 uczestnictwo w programach, projektach  współorganizowanych  ze społecznością 

lokalną np. Kołem Gospodyo Wiejskich i Ochotniczą Strażą Pożarną w Ruszczy, 

 prowadzenie przez uczniów akcji wolontariusza, 

 członkostwo uczniów w Młodzieżowej Radzie Miejskiej, 

 Zamieszczanie  w mediach społecznościowych informacji dotyczących budżetu 

obywatelskiego. 

 

2. CEL OPERACYJNY: Zwiększenie liczby i zaangażowania organizacji pozarządowych oraz 

inicjatyw nieformalnych w życiu społeczności lokalnej. 

Urząd Miasta i Gminy w Połaocu 

Liczba wspólnych działao władz samorządu oraz podmiotów trzeciego sektora: 18. 
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Wysokośd środków przeznaczonych dla organizacji pozarządowych na realizację 

powierzonych działao: 992 550 zł. 

Liczba zrealizowanych zadao powierzonych podmiotom trzeciego sektora: 18. 

3. CEL OPERACYJNY: Rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połaocu 

Pracownicy na bieżąco uzupełniają wiedzę poprzez samokształcenie. Rozwój kompetencji 

zawodowych w ramach dokształcania zawodowego odbywał się w 2023 roku poprzez udział 

pracowników w bezpłatnych i płatnych szkoleniach, zgodnie z potrzebami (39 szkoleo 

i warsztatów; 1 konferencja). 

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Połaocu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadao statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury i czasopism mogących 

wpłynąd na rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej. 

 

Szkoła Podstawowa w Połaocu 

Szkolenia Rady Pedagogicznej: 

 Cyberbezpieczeostwo, 

 empatycznie w Połaocu pod hasłem „Widzę człowieka”-finansowane przez Urząd 

Miasta i Gminy w Połaocu, 

 narkotyki i dopalacze – wszystko co należy wiedzied, 

 szkoły i przedszkola przyjazne diabetykom, 

 uważnośd w edukacji – 23 nauczycieli – finansowane przez Urząd Miasta i Gminy 

w Połaocu, 

 Standardy Ochrony Małoletnich – dyrekcja szkoły, pedagodzy  

i psycholog, 

 wiele innych szkoleo zrealizowanych przez poszczególnych nauczycieli. 
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